МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТУНДРИНО

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУНДРИНО

 РЕШЕНИЕ

«15» марта 2021год                                                                                   № 106
п. Высокий Мыс

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Тундрино от 8 июня 2020 года №68 «Об утверждении Положения о размере денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и порядке его осуществления»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

Совет депутатов сельского поселения Тундрино решил:

	1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Тундрино от 8 июня 2020 года №68 «Об утверждении Положения о размере денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и порядке его осуществления» следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.1.7. пункта 2.1. раздела 2 изложить в следующей  редакции:
« 2.1.7. Премии по результатам работы за квартал, год».
1.2.  Пункт 3.7. раздела 3  изложить в следующей редакции:
«3.7. Премия по результатам работы за квартал, год.
3.7.1.Лицам, замещающим муниципальные должности, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в сельском поселении Тундрино, выплачивается денежное поощрение:
[bookmark: _GoBack]- по результатам работы за квартал в размере до 25 процентов  от ежемесячного фонда оплаты труда,
- по результатам работы за год в размере до двух с половиной месячных фондов оплаты труда.
В случае экономии фонда оплаты труда по смете расходов главного распорядителя размеры денежного поощрения по итогам работы за квартал, год максимальными размерами не ограничиваются.
3.7.2. Премирование по результатам работы за квартал (год) осуществляется по распоряжению администрации сельского поселения Тундрино.
3.7.3. Премирование по результатам работы за квартал (год) осуществляется в пределах фонда оплаты труда. Размер денежного поощрения определяется работодателем.
Денежное поощрение по итогам работы за Ι, ΙΙ, ΙΙΙ, кварталы выплачивается в месяце, следующем за последним месяцем расчетного квартала, за IV квартал – до 20 декабря текущего года.
Денежное поощрение по результатам работы за год выплачивается не позднее первого месяца, следующего за отчетным годом.
3.7.4. Премирование в полном размере выплачивается главе сельского поселения Тундрино, который проработал весь календарный квартал (год).
3.7.5. Премирование по результатам работы за квартал (год) в размере, пропорционально отработанному времени в календарном квартале (году), выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе,  проработавшим неполный календарный квартал (год):
-вновь избранному;
-в случае прекращения срока полномочий;
-членам семьи или иждивенцам умершего лица.
3.7.6. В отработанное время в календарном квартале (году) для расчёта размера премии по итогам работы за квартал (год) включается время работы по табелю учёта использования рабочего времени, время нахождения в служебной командировке, ежегодном оплачиваемом отпуске, дополнительном отпуске с сохранением заработной платы ( за исключением предоставляемого в связи с обучением), получения дополнительного образования, исполнения государственных и общественных обязанностей, а так же предоставляемые в соответствии с законодательством дни отдыха с сохранением заработной платы. В период для расчёта размера премии не включаются дни учебного отпуска, дни временной нетрудоспособности, дни отпуска без сохранения заработной платы. Период времени, включаемые в расчётный период, в сумме не могут превышать нормы рабочего времени, установленной на соответствующий календарный период времени (квартал, год).»
	2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте муниципального образования сельского поселения Тундрино.
	3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Глава сельского поселения Тундрино				       В.В. Самсонов